1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-KHTC Đồng Tháp, ngày        tháng 7 năm 2020

V/v thực hiện NĐ số 63/2019/NĐ-CP

 ngày 11/7/2019 của Chính phủ

và TT số 29/2020/TT-BTC ngày 17/4/2020

của Bộ Tài chính

Kính gửi:  Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 63/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ Quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công;

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; dự trữ quốc gia; kho bạc nhà nước; Thông

tư số 29/2020/TT-BTC ngày 17/4/2020 của Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn

thực hiện việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài

sản công;

 Tiếp nhận Công văn số 1858/STC-QLCS.G ngày 27/8/2019 của Sở Tài

chính về việc triển khai thực hiện Nghị định Quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm, chống

lãng phí; dự trữ quốc gia; kho bạc nhà nước; Công văn số 1097/STC-QLG.CS

ngày 15/5/2020 của Sở Tài chính về việc thực hiện Thông tư số 29/2020/TT-

BTC ngày 17/4/2020 của Bộ Tài chính;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện

Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp theo chức năng, nhiệm vụ chủ động quán

triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời đến tất cả cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động thuộc đơn vị biết, thực hiện các nội dung của Nghị

định số 63/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ về Quy định xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí; dự trữ quốc gia; kho bạc nhà nước; và Thông tư số

29/2020/TT-BTC ngày 17/4/2020 của Bộ Tài chính về Hướng dẫn thực hiện

việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công

(có Nghị định và Thông tư kèm theo);

2. Giao trách nhiệm

Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở và đối tượng quản lý, sử dụng tài sản có

hành vi vi phạm pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công thì tùy theo tính chất,

2

mức độ vi phạm mà bị xử lý kỷ luật, xử phạt vi phạm hành chính hoặc bị truy

cứu trách nhiệm hình sự; trường hợp gây thiệt hại cho Nhà nước thì phải bồi

thường theo quy định của pháp luật;

Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp có trách nhiệm giải trình và phải chịu

trách nhiệm hoặc liên đới chịu trách nhiệm nếu để xảy ra vi phạm pháp luật về

quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị mình; tùy theo tính

chất, mức độ vi phạm mà bị xử lý kỷ luật hoặc bị truy cứu trách nhiệm hình sự

theo quy định của pháp luật.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện đúng tinh thần Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính (để biết);

- Lãnh đạo Sở (để báo cáo);

- Các PCM (thực hiện);

- Lưu: VT, KHTC.HCT.10b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-02T07:01:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-02T09:23:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-02T09:23:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-02T09:24:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!